Petrus Joannes Trullè, & Ferrer.

PRAESIDIS ADMONITIO AD LECTOREM.

MUneri mihi demando fecisse satis aliquibus ab hinc annis non intellexerim, si inter docendum explicandumve ecclesiasticam disciplinam ad vespertinam laudati juris Cathedram respondentem, Legum hispanicarum sedulam ommitterem expositionem. Nec Regiis Sanctionibus id ipsum praecipientibus obsecuturum ire solummodo arbitrabar, sed et Adolescentum integerrimae litterarum cupiditati consului libentissimè, quò Jurisprudentiam legalem ferme omnigenam haurirent. Vota prodiere consona profectibus: altè igitur meditatatus quod meo accedente labore; ac honesto recreandi animi otio litteris impenso, valerent postmodum & sibi & Reipublicae inutiles non adesse; in publici juris studii desiderium aliquos inflammavi. Qui non è limine studium hoc salutarint, & per vastissimam Pacis ac Belli terrae marisque Praeliminarium, Publicorum Tractatum, ipsorum religiosae observantiae, turpis, sive justae infractionis regularum, caeterorumque tum ad indicendum, ac ineundum Bellum, tum ad in eo supersedendum requisitorum cursitarint provinciam, haudquaquam sibi conscii non aderunt, immensam fere illius intelligentiam vel latere Magistros, eidem per multos annos non vacantes. Idcirco ne Adolescentes tanta rerum gravati congerie, aut ab earum

rum

rum comparatione deviarent, aut multitudine granditateve pressi, oneri succumberent; ejusdem tradidi Elementa, quae nec incaeporum obtegunt instructionem, nec per Juvenes obsistunt obtineri. Opus omnino longè, latequè egregium Catholicae Legislationi conformius, quàm Gentibus aut pravitate feris, aut feritate improbis, aut consuetudine inhumanis, aut denique evangelica luce penitus destitutis. Haec quae erudierim & Regii, & Publici juris Praecepta, toto cordis cuperem affectu insita adhaerere meorum Discipulorum animis, ut eorum mentes pro illis acquirendis succensae, ad majora in dies invitentur, ac evehantur. Faxit utique Deus Optimus Maximus; quo & Studentes propositum, & Respublica finem, & objectum Pragmaticae, & Ego desiderium, omnesque scopum eximium consequemur. Si tua dignum non iudices approbatione; veniam tamen non dedignabitur Adolescentum proficiendorum animus. Valeas deprecor Deum iterumque ut valeas, teque incolumem sospitemque servet.

PRIN-

PRINCEPS THESIS I.

**Q**uotquot Conclusiones aut afirmativas aut negativas in Paratithla ad Summ. Pontif. Greg. IX. quinque Decretalium Libros Andreas Vallensis J. U. D. Lovaniensis Litterariae Universitatis Professor produxit, propugno; salvis semper manentibus in hac, & quae sequuntur Thesisbus nostri Hispaniarum Regni Sanctionibus.